



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
 Nro. S/N Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 +58 (424) 532.2639
 changonzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 000007822

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 13-07-2023

Vencimiento: 12-08-2023

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL,C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, EDO. LARA, ZIP3001.

Teléfonos: MOV (0414) 0564487

Correo Elect.: cuentasporcobrarchanganbc Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
12010-H01	FILTRO DE ACEITE ALSVIN / CS15	10,00	6,00	60,00
F1012100RAA	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	36,00	7,00	252,00
F1109190-BE01	FILTRO DE AIRE DE MOTOR CS15	4,00	16,00	64,00
F3000415	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F	48,00	15,00	720,00
F3000472	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO CHANGAN	24,00	13,00	312,00
KIT-GF70	KIT DE GOMA DE TRIPOIDE	2,00	12,00	24,00
1117100-BE01	FILTRO, COMBUSTIBLE CS15	4,00	6,00	24,00
B3707010-H01	BUJÍA ALSVIN / CS15	20,00	4,00	80,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 28,3529 según la tasa del BCV al 13-07-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	43.550,05	Subtotal USD:	1.536,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	43.550,05	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	1.536,00
IVA 16,00% BS:	6.968,01	IVA 16,00% USD:	245,76
Total Neto Factura BS:	50.518,06	Total Neto Factura USD:	1.781,76
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	50.518,06	Monto Total a Pagar USD:	1.781,76



Gerente RIF: J-50025049-5

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 397

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

Handwritten signature

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SE/IA/T.03/00279 de 19-02-2008
 IP Control desde el N° 00 008001 hasta el N° 00 010500 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

N° de CONTROL

00 = 008910 x



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
Nro. S/N Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanzlamdv@gmail.com / mullinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. GTIA.

Factura Nro. 000007268

Condición de Pago: Contado

Emisión : 29-05-2023

Vencimiento: 29-05-2023

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (251) 5321072

Correo Elect.: cuentasporcobrarchanganbc Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1C 118ANA	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	56,00	6,00	336,00
1004060ANA	PISTON STD CHANGAN F70	28,00	61,00	1.708,00
1005100RAA	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	7,00	160,00	1.120,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	7,00	88,00	616,00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANG	5,00	70,00	350,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	7,00	152,00	1.064,00
10000RAAA	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	7,00	200,00	1.400,00
1002011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	28,00	55,00	1.540,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 26,2714 según la tasa del BCV al 29-05-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	213.691,57	Subtotal USD:	8.134,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	213.691,57	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	8.134,00
IVA 16,00% BS:	34.190,65	IVA 16,00% USD:	1.301,44
Total Neto Factura BS:	247.882,22	Total Neto Factura USD:	9.435,44
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	247.882,22	Monto Total a Pagar USD:	9.435,44



Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT\2011\0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Cair. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, RGI: J-303954729 - Nro. Provisión: SENIAT\03\00079 de 19-02-2003
Nº Control desde el Nº 00 000001 hasta el Nº 00 010500 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

Nº de CONTROL

00 - 008327

ORIGINAL



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
 Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
 +58 (424) 532.2639
 changanzlamdv@gmail.com / mullinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 0000007569

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 23-06-2023

Vencimiento: 23-07-2023

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL,C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, EDO. LARA, ZIP.3001.

Teléfonos: MOV (0414) 0564487

Correo Elect.: cuentasporcobrarchanganbc Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1021030RAA	POLEA CORREA TIEMPO CHANGAN F70	6,00	50,00	300,00
1123100DNA	BOMBA DE INYECCION CHANGAN F70	1,00	870,00	870,00
1124100ANAA	INYECTOR DE COMBUSTIBLE CHANGAN F70	20,00	175,00	3.500,00
8202200-BU21	ESPEJO RETROVISOR RH CHANGAN F70	1,00	87,00	87,00
F1109108-BU01	FILTRO DE AIRE DE MOTOR CHANGAN F70	20,00	18,00	360,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	5,00	152,00	760,00
1021013RAA	CORREA DE TIEMPO CHANGAN F70	3,00	65,00	195,00
1021020RAA	TENSOR CORREA TIEMPO CHANGAN F70	3,00	130,00	390,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 27,5420 según la tasa del BCV al 23-06-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	177.976,40	Subtotal USD:	6.462,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	177.976,40	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	6.462,00
IVA 16,00% BS:	28.476,22	IVA 16,00% USD:	1.033,92
Total Neto Factura BS:	206.452,62	Total Neto Factura USD:	7.495,92
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	206.452,62	Monto Total a Pagar USD:	7.495,92



Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 384-391-392

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Cár. 22 entre 16 y 17 - Telécar: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396172-9 - Nro. Providencia: SEN/ATA03/0279 do 19-02-2003
 Nº Control desde el Nº 00 000001 hasta el Nº 00 010000 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

Nº de CONTROL

00

008642



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
 Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
 +58 (424) 532.2639
 changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 0000008087

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 03-08-2023

Vencimiento: 02-09-2023

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL,C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, EDO. LARA, ZIP3001.

Teléfonos: MOV (0414) 0564487

Correo Elect.: cuentasporcobrarchanganbc Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1021020RAA	TENSOR CORREA TIEMPO CHANGAN F70	2,00	98,00	196,00
1021030RAA	POLEA CORREA TIEMPO CHANGAN F70	4,00	35,00	140,00
1025015FNC	CORREA UNICA CHANGAN F70	2,00	41,00	82,00
1025020RAA	POLEA IZQ CORREA UNICA CHANGAN F70	2,00	35,00	70,00
1025020RCK	POLEA CENTRAL CORREA UNICA CHANGAN F70	2,00	54,00	108,00
1025030RCK	POLEA DER CORREA UNICA CHANGAN F70	2,00	35,00	70,00
1002033RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.20)	10,00	8,00	80,00
1021013RAA	CORREA DE TIEMPO CHANGAN F70	2,00	75,00	150,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 29,7559 según la tasa del BCV al 03-08-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	26.661,29	Subtotal USD:	896,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	26.661,29	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	896,00
IVA 16,00% BS:	4.265,81	IVA 16,00% USD:	143,36
Total Neto Factura BS:	30.927,10	Total Neto Factura USD:	1.039,36
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	30.927,10	Monto Total a Pagar USD:	1.039,36

MV
 MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS
 RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT\2011\0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 407

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

Handwritten signature

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rf: J-30336472-9 - No. Providencia: SENAT/03/00279 de 19-02-2008
 N° Control desde el N° 0000001 hasta el N° 00010009 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

Nº de CONTROL

00 009181

SEMIOT
RIF J-314463039
FERRETERIA CASA TORRE CA
CR 18 ENTRE CALLES 41 Y 42
EDIF CHIRINOS PISO PD LOCAL
NRO. 41-12 ZONA CENTRO BARQUISIMETO
LARA ZONA POSTAL 3001

Razon Social: INVERSIONES MULTINACIONAL,
C.A.
RIF/Ced: J-50043700-5
Direcc.: AV BRACAMONTE ENTRE AVENIDA LIB
ERTADOR Y AVENIDA VENEZUELA LOCAL NRO 5/
II ZONA ESTE BARQUISIMETO LARA ZONA POSTA
Telefono.: 0414-5126259
Condicion : Credito F.Vcto:18/03/2023

FACTURA		00018092
FACTURA:		HORA: 11:04
FECHA: 17-03-2023		
12xBs 144,41		
FORMULA MECANICA PENETRANTE 354 CH 70-6 (G)	Bs 1.732,92	
12xBs 121,34		
LIMPIADOR DE CARBURADOR COVO (G)	Bs 1.456,00	
12xBs 144,41		
SILICON HEGA GREY 99939 (G)	Bs 1.732,92	
BI 616,00%	Bs 4.921,92 IVA 616,00%	Bs 787,51
000000000000000000		Bs 5.709,43
TOTAL		Bs 5.709,43
117		Z1F0007894

DISBATTERY

LARA, S.A.



CORPORACION COMERCIAL INDUSTRIAL LARA NIVEL LOCAL
 CARRILLO 3004 BARQUISIMETO PLAZA BOLIVAR BARQUISIMETO
 LARA ZONA INDUSTRIAL 3004 TEL: (051) 260125 - 260049

FORMA LIBRE

Nº DE CONTROL 00-0102250

LA CANCELACION DE ESTA FACTURA SOLO ES VALIDA CON NUESTRO RECIBO DE COBRO (SOLICITA A TU ASESOR DE VENTAS) AL MOMENTO DE EFECTUAR EL PAGO.

CODIGO: 0000727
 CLIENTE: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

FACTURA: 00068524

DIRECCION: AV. BRACAMONTE ENTRE AVENIDA LIBERTADOR Y AVENIDA VENEZUELA LOCAL NRO 5/M ZONA ESTE BARQUISIMETO LARA.

FECHA: 01/08/2023
 VENCE: 16/08/2023
 VENDEDOR: L06

DIR. ENTREGA: AV. BRACAMONTE ENTRE AVENIDA LIBERTADOR Y AVENIDA VENEZUELA LOCAL NRO 5/M ZONA ESTE BARQUISIMETO LARA.

CONDICION DE PAGO: CREDITO 15 DIAS

Pedido: 9073048

TELEFONO: 0412-5276233

R.I.F.: J-80043700-5

Cantidad	Código	Descripción	Medida	Precio USD	% Desc	Desc.	% I.V.A	I.V.A.	Neto
1,00	QRPR90-T	QUALIQ REFRIGERANTE PREMIUM ROJO 50% TALL TAM		631,80	5	34,09	16,00	103,66	647,80

SUB-TOTAL:	19.112,64	TIPO DE CAMBIO BCV	SUB-TOTAL:	647,80 USD\$
FLETE:	0,00	29,5037	FLETE:	0,00 USD\$
DESCUENTO:	0,00	DE FECHA	DESCUENTO:	0,00 USD\$
BASE IMPONIBLE:	19.112,64	01/08/2023	BASE IMPONIBLE:	647,80 USD\$
I.V.A: 16,00 %	3.058,02		I.V.A: 16,00 %	103,66 USD\$
TOTAL A PAGAR:	22.170,66		TOTAL A PAGAR:	751,46 USD\$
VEINTI DOS MIL CIENTO SETENTA CON 66/100		TOTAL DE BULTOS:	1,00	674,00

LE SERA ENVIADO EL RECIBO DE PAGO ELECTRONICO AL CORREO REGISTRADO EN NUESTRA BASE DE DATOS. SE ACEPTAN PAGOS EN EFECTIVO O TRANSFERENCIAS

AL MOMENTO DE PAGO, LA FACTURA ESTARA SUJETA A LA ALICUOTA DEL 3% DEL IS TP SI SE CANCELA EN MONEDA DISTINTA A LA DE CURSO LEGAL

ESTE DOCUMENTO VA SUJETO A LA LEY DE PROTECCION AL CONSUMIDOR SEGUN ART. 10 Y 24 DE LA LEY DE DTE. EL CUAL DEBE REFLEJARSE EN EL RECIBO.



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
 Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
 +58 (424) 532.2639
 changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 0000008087

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 03-08-2023

Vencimiento: 02-09-2023

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL,C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, EDO. LARA, ZIP3001.

Teléfonos: MOV (0414) 0564487

Correo Elect.: cuentasporcobrarchanganbc Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1021020RAA	TENSOR CORREA TIEMPO CHANGAN F70	2,00	98,00	196,00
1021030RAA	POLEA CORREA TIEMPO CHANGAN F70	4,00	35,00	140,00
1025015FNC	CORREA UNICA CHANGAN F70	2,00	41,00	82,00
1025020RAA	POLEA IZQ CORREA UNICA CHANGAN F70	2,00	35,00	70,00
1025020RCK	POLEA CENTRAL CORREA UNICA CHANGAN F70	2,00	54,00	108,00
1025030RCK	POLEA DER CORREA UNICA CHANGAN F70	2,00	35,00	70,00
1002033RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.20)	10,00	8,00	80,00
1021013RAA	CORREA DE TIEMPO CHANGAN F70	2,00	75,00	150,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 29,7559 según la tasa del BCV al 03-08-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	26.661,29	Subtotal USD:	896,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	26.661,29	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	896,00
IVA 16,00% BS:	4.265,81	IVA 16,00% USD:	143,36
Total Neto Factura BS:	30.927,10	Total Neto Factura USD:	1.039,36
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	30.927,10	Monto Total a Pagar USD:	1.039,36



RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT2011\0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 407

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

Handwritten signature

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30356472-9 - Nro. Providencia: SENIAT0300279 de 19-02-2009
 N° Control desde el 1° 00 000001 hasta el 1° 00 010500 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

N° de CONTROL

00 009181